
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková 

Preciosa-Ornela.com

P Ř Í V Ě S E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  T E R R A  I N T E N S I V E

Mandelinka 
PRECIOSA rokajl

331 39 001; 8/0
311 19 001; 8/0



3. až 7. řadu na spodní straně postupně 
propojte. Středové 2 ks R u nově navlékané 
řady propojte se středovými 
2 ks R z předešlé řady. Nejdříve navlékněte 
potřebný počet R na jeden konec vlasce. 
Při provlékání druhého konce vlasce 
propojte středové 2 ks R z předešlé řady.

2. krok:
Začátek. 
Navlékněte 3 ks R patřící k vrchní ploše 
broučka a 4 ks R ze spodní plochy broučka. 
Posuňte na střed vlasce. Koncem vlasce 
znovu provlékněte 4 ks R ze spodní plochy. 
Vznikne kroužek.

3. krok:
Tělo. 
Při tvoření broučka navlékejte střídavě R 
z vrchní plochy (VZOR) a R ze spodní 
plochy. Nejdříve přidáváním počtu R 
v řadách vytvarujete počáteční zaoblení 
tělíčka. Poté v několika řadách zůstane 
počet R stejný. Na koncovém zaoblení 
počet R začnete snižovat. 
Navlékněte příslušný počet R v řadě 
na jeden konec vlasce. Druhým koncem 
vlasce tento počet provlékněte z opačné 
strany.

Mandelinka 

P Ř Í V Ě S E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  T E R R A  I N T E N S I V E

Vyzkoušejte zábavný a jednoduchý návod na ručně vyrobený dárek – roztomilou 
mandelinku z perliček PRECIOSA Terra Intensive, kterou si zamiluje každé dítě. 

Ideální jako drobný dárek ke Dni dětí, co říkáte?

Materiál a pomůcky:

Mandelinka 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 39 001; 8/0; 
16A19 hnědá; 49 ks 
 
331 39 001; 8/0; 
16A86 žlutá; 51 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 8/0; 
08A19 hnědý průtah; 68 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 8/0; 
23980 černá; 2 ks

Karamelka 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 39 001; 8/0; 
16A18 karamel; 57 ks 
 
331 39 001; 8/0; 
16A91 oranžová; 43 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 8/0; 
08A18 karamel průtah; 68 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 8/0; 
23980 černá; 2 ks

Proužeček 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 39 001; 8/0; 
16A38 modrá; 54 ks 

331 39 001; 8/0; 
16A54 světle zelená; 46 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 8/0; 
08A38 modrý průtah; 68 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 8/0; 
23980 černá; 2 ks 
 
- silonový vlasec 0,30 mm (tuhý, s mírnou 
elasticitou); nůžky; pravítko; 
úzká stuha 3 mm

Obtížnost:
 
Technika: peyotový steh

Postup:

1. krok:
Vlasec. 
Odstřihněte si asi 1 m vlasce. 
Pokud se vlasec kroutí, jemně po něm 
přejeďte nehty nebo za něj zatahejte. 
Navlékněte R přímo na vlasec.

princip šití

propojení řad

1. řada - 3 ks R 
2. řada - 7 ks R
3. řada - 10 ks R
4. řada - 11 ks R
5. řada - 11 ks R
6. řada - 11 ks R
7. řada - 11 ks R
8. řada - 10 ks R
9. řada - 7 ks R

10. řada - 3 ks R

1. řada - 4 ks R
2. řada - 7 ks R
3. řada - 8 ks R
4. řada - 10 ks R
5. řada - 10 ks R
6. řada - 10 ks R
7. řada - 8 ks R
8. řada - 7 ks R
9. řada - 4 ks R

nohy

Vrchní plocha Spodní plocha

nohy

nohy

16A19

16A86
08A19

23980

propojení řad



6. krok:
Uprostřed stuhy uvažte uzel. Konce stuhy 
provlékněte počátečním kroužkem z R, 
dutinou broučka a koncovým kroužkem
 z R. Za krkem uvažte mašli. 
Můžete zároveň ovlivnit i délku stuhy.

KARAMELKAKARAMELKA

PROUŽEČEKPROUŽEČEK

4. krok:
Nohy. 
Brouček má 3 páry. Nohy šijete zároveň 
s tělíčkem mezi 3. a 4. řadou, 5. a 6. řadou 
a 7. a 8. řadou. Navlékněte po skončení 
návleku řady ve spodní ploše 3 ks R. 
Krajní navlečený R vynechte. Zbylé 2 ks R 
provlékněte zpět. Pokračujte v návleku řady 
z vrchní plochy.

5. krok:
Zakončení. 
Navlékněte oběma konci vlasce poslední 
řadu z vrchní plochy. Znovu provlékněte 
poslední řadu spodní plochy. 
A to 2 ks R jedním koncem vlasce, druhé 
2 ks R druhým koncem vlasce. 
Oba konce vlasce svažte dvěma uzly. 
Konce vlasce vtáhněte do několika okolních 
R (např. do předposlední řady vrchní 
plochy). Odstřihněte vlasec.

nohy

1. řada - 3 ks R 
2. řada - 7 ks R
3. řada - 10 ks R
4. řada - 11 ks R
5. řada - 11 ks R
6. řada - 11 ks R
7. řada - 11 ks R
8. řada - 10 ks R
9. řada - 7 ks R

10. řada - 3 ks R

1. řada - 4 ks R
2. řada - 7 ks R
3. řada - 8 ks R
4. řada - 10 ks R
5. řada - 10 ks R
6. řada - 10 ks R
7. řada - 8 ks R
8. řada - 7 ks R
9. řada - 4 ks R

nohy

Vrchní plocha Spodní plocha

nohy

nohy

16A18

16A91
08A18

23980

propojení řad

1. řada - 3 ks R 
2. řada - 7 ks R
3. řada - 10 ks R
4. řada - 11 ks R
5. řada - 11 ks R
6. řada - 11 ks R
7. řada - 11 ks R
8. řada - 10 ks R
9. řada - 7 ks R

10. řada - 3 ks R

1. řada - 4 ks R
2. řada - 7 ks R
3. řada - 8 ks R
4. řada - 10 ks R
5. řada - 10 ks R
6. řada - 10 ks R
7. řada - 8 ks R
8. řada - 7 ks R
9. řada - 4 ks R

nohy

Vrchní plocha Spodní plocha

nohy

nohy

16A38

16A54
08A38

23980

propojení řad


